
I llllllll lllll lili lili lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll Ulil lllll lllll Ull Ml x 
MMB2018000000364 ** 

Rada města Brna 

ZM7/ %G0S 
Z7/38 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 

Název: 
Návrh na podporu programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu v roce 2018 

- návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Žadatelé o podporu na program Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 2018 - tabulky 
• Rozpočtové opatření - tabulka 
• Podmínky pro uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
s c h v a l u j e 
1) poskytnutí účelových neinvestičních dotací spolkům v celkové výši 43 tis. Kč z rozpočtu 

města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 5222 
(neinvestiční transfery spolkům) dle tabulky „Žadatelé o podporu na program Mezinárodní 
cena vévody z Edinburghu 2018 - A. Spolky", která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení; 

2) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím 
v celkové výši 202 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3113 (základní 
školy), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), dle 
tabulky „Žadatelé o podporu na program Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 2018 — 
B. Zřízené příspěvkové organizace", která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, s tím, 
že základní školy jsou povinny poskytnutý příspěvek finančně vypořádat OŠMT MMB do 
25. ledna 2019; 

3) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu, že 
žadateli o podporu jsou spolky a zřízené příspěvkové organizace; 

4) uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna za Podmínek pro uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, 
které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na své schůzi R7/162 dne 20. března 2018. Schváleno 

jednomyslně 11 členy. 
• Finanční výbor Zastupitelstva města Brna předložený návrh projedná na svém zasedání 

dne 3. dubna 2018. 

Zpracoval: / A. A / Předkládá: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB Rada města Brna 

1/6 



Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2018 byla vyčleněna částka 
1 050 tis. Kč na podporu programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu. 

Zastupitelstvo města Brna dne 20. června 2017 schválilo Memorandum o spolupráci mezi 
statutárním městem Brnem a The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation (DofE). DofE je obecně prospěšnou společností realizující prestižní program 
neformálního vzdělávání pro mladé lidi ve věku od 13 do 24 let poskytovaný školami 
a dalšími organizacemi pracujícími s mládeží. Jeho smyslem je komplexní rozvoj mladého 
člověka, přivedení mladých lidí k rozmanitým volnočasovým aktivitám a pomoc při získávání 
dovedností pro budoucí život a kariéru v rámci rozvoje talentu, sportovních aktivit, 
dobrovolnické činnosti a závěrečné dobrodružné expedice. 

Program DofE se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních center programu 
DofE, kterými se mohou stát organizace pracující s mládeží (např. škola, středisko volného 
času, domov mládeže, sportovní nebo turistický oddíl, nezisková organizace). Zde mladí lidé 
procházejí programem DofE pomocí proškolených vedoucích programu, kteří jim pomáhají 
program realizovat. Mladí lidé jako účastníci programu DofE usilují o zlepšení svých 
dovedností a talentu, pravidelně se věnují sportovní aktivitě, dobrovolnicky pomáhají ve svém 
nejbližším okolí a na závěr společně absolvují dobrodružnou expedici. 

Na základě vyhlášeného programu: Mezinárodní cena vévody z Edinburghu bylo na Odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna podáno 5 žádostí od 5 právnických 
osob. Celková požadovaná částka dosáhla výše 245 tis. Kč. 

Každá žádost byla posouzena pracovníky OŠMT MMB. Při hodnocení bylo přihlédnuto 
k výsledkům veřejnosprávních kontrol činnosti žadatelů a kontrol vyúčtování podpory 
poskytnuté na činnosti v roce 2017. 

Zvoleným postupem vznikl návrh uvedený v tabulkách Žadatelé o podporu na program 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 2018. RMB tímto způsobem navrhuje poskytnout 
neinvestiční dotace a příspěvky na celkem 5 projektů od 5 žadatelů v celkové výši 245 tis. 
Kč. Jednotlivé částky a účely, na které jsou dotace a příspěvky určeny, jsou uvedeny ve výše 
jmenovaných tabulkách. 

Částku 805 tis. Kč doporučuje RMB ponechat na zaškolení vedoucích programu a pro 
případná další kola rozdělování podpory na program Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
v roce 2018. 

Vzhledem k tomu, že žadateli o podporu jsou spolky a zřízené příspěvkové organizace, je 
součástí materiálu také návrh potřebného rozpočtového opatření. 

Součástí předloženého materiálu je návrh Podmínek pro uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

Komise RMB pro výchovu a vzdělávání návrh projednala a doporučila na svém zasedání 
dne 5. března 2018 s hlasováním: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel z 11 členů komise. 

Dubová 

pro 

Rusňáková 

--

Antonova 

pro 

Bartušek 

--

Blatná 

pro 

Doležalová 

pro 

Hráček 

pro 

Kusá 

pro 

Sázavský 

pro 

Škárková 

pro 

Vižďa 

pro 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R7/162 dne 20. března 2018. Schváleno 
jednomyslně 11 členy. 

Ing. Vokřál 

pro 

Ing. Hladík 

pro 

R. Mrázek 

pro 

Bc. Hollan 

pro 

Mgr. Ander 

pro 

Ing. Kačer 

pro 

M. Janíček 

pro 

Bc. Koláčný 

pro 

JUDr. 
Rusňáková 

pro 

Ing. Staněk 

pro 

Mgr. Suchý 

pro 

2/6 



pa 
2 
N 
'3 
•OS 

" r n 

Vi 
a N 

0 0 
( O 

r-
N 
•-w* 

es
en

 

a 

u
u

s 

o . 

př
ílo

h 
po

lk
y 

3 ; 

•° «< l 
00 

o 
fi 

6 t 
s-
fi 

£ 
fi 

T3 

w 
N 
i>> 

-O 
O 

vé
v 

es 
fi 
<u 
u 

dn
í 

o J-

zi
ná

 

v 

s 
fl 
cs 
s. 
w o 
i-
a 
a fi 

s 
o 
a 
O 
a 
o 
'« 
•u 
« -o 
«s 

>N 

o 
•o 
o 
a 
•o 
*m 

C 
m> 

K 
tn 
o 
a. 
a! 
•o 
- 3 

>§ 
•re g 

cř- 'CO 
c 

-2 

>N "° 

_̂, 
'O 5) 

3 
JÉ 
0) 

a 
> 
N 

>re c 

1 8 
-co a 
•53 
W N 

C 
a> 
o" = 
c/> g 
<= o 
SS 
CU 

- O 

O 
O 

O) 

o 

» -a s * 
re re 
N <» 

0) 

re 

t j 
O o 
Q. 

>s 
c 

XD 

F~ •D C 
O | 

UÍ 5 

Q > 

-í «> £ 
re :2 

° ti 
a. « 

>>> c 

1« 
>o c 

o 
o 
o 
co 

* 

OT 

o 
o 
o 
co 
•o-

co 

• 
UJ 
a> 
Q 
E 
3 

'S W 
S H" .<2 _r 
5 < 

0) 

E - r o 

P § 
~* 3 
d) ra 
i S 

. o 
v> o 
« o 
ra" ř í 

ro o 
• " ^ 

C 00 
>o oo 
<Ď co 

V " 

,_ 
o 

00 

CM 

o 
c t t a 

m 
o 
o 
CM 
o 

c o 1 " 
N eo 

O "* 
5 oi 
W re 
S2 * 
Ím 
< I 
^ 
> 

O 
o 
o 
co 
* 

o 
o 
o 
CO 

CM 
<M 

a 

>. JÉ 
O 
a 
u 
E 
a> 

O 

CQ 

N 

~s -CS 
-a 

as
e 

N 
0 0 

£2 « 
r- cy 

es
en

í 

an
iž

 

c W 
3 * -

a 2 o k » 
JS > 
O O 

S mA 
O. í> 

•o a 
3 ."» 
•°>c 

a 
vcu 
fi 
V 
£ 
>s-
N 

cd 
i 

00 
T H 

o <s 
s 

i -
s 
C 

-5 

vo
dy

 z
 

. t y 
i> 
« 

dn
í c

en
 

ár
o 

e 
N 
0V 

s 
£ 
«s b 
Ul 

o m . 

a 
A 
fi 

s imt 
O a 

73 
O 
a 
o 

Ž
ad

at
el

é 

>< c 
Xi) 

E •o 
o 
o 
o 
o 
u> M 

O 
o 

o 
o 
o m CM 

m 

3 

* 
re <-
C 3 
CD J3 
O C 

Č ^ 
-TJ UJ 
g N 

•re >•<, 

II 

>C CQ 

•J CD 
O) 13 

5 0 

</> o 
™ 2 
S"5 

J Í r»-•= l o 
ra CM J3 o 
._ co 
c o •P ří. 

ES ° !S ^ 00 

CM 
oo CD 
o> 
OT 
O 
1 ^ 

O 

•ra O 

•£m 
o o 

2t O *5Teo 
O "N 

g = 
V. ^ 

OQ o> 

o • * 

= • ? 
•o > 

^5 J Í ^-« 
ra CD 
N O 

CM 

> 

>> c 
o 
E 

•o 
o 
o 
o 
o IO 
fO 

o 
o 

o 
o 
o m CO 

r̂  

3 

Ol 
ra i-
C 3 
CD n 
o c 
č -
T j U J 
g N 

•re >» "li II 
0> 

co 
s 
i : ~re 

ra 22 
Q - > 

. o V) o 

»'§ 
cíF: 

•* c o 
>= CM 
ra o J i co 

Ř č~ 
•y <N 
(ň 00 

ES o m 
* ^ 

oo t ^ 
co oo 
CM 
co 
• < * 

(O 

ó 
d o 
« £ 
r m 
-KS 
p co 

mS 
c £2 
ra oo 

- » 00 
- < o ° >. E > 

» 8 
ECO 
re 2 

c / ) re 
N -> 

co 

> 

re 

>• c 
>CD 

£ • ? 
- 9 o » 

UJ 2 
c«- A o > 
Q > 

> i 
• * • = 

* i ra 2 

O * i a 5 
•>.E 

c? = 
£ >ra 
>o c 

o 
o 
o 
o 
<o 

o 
o 
o o 
co 

o 

3 

D) 
re >-
C 3 
O A 
o c 
- -

•m U l 
g N 
•re >> 
•li 
II 

ra 
• * -ra 
c > 
(D o 

•.* 
m. « * 2 < 0 

"> _ «•! 
ra o 
.̂  ==: c ^ 
ra m 

JD CM 
.— o 
CŤ ^ >p T -

m ^ 

E <o O N-
ič 

co , -̂m CD 

CN 
CO 

O 
o E 
d m 

» O O) o 

•8 c 
O 00 
(A <0 
O ^B 

o | 
Eg 
m o 

- a 
o o 
N m 

• * 

> 

re 

c 
XD 

- m 

- 9 o S 
UJ 5 
c^> ^ o > 
Q > 

> i 
• ^ ' = 

&i re ^S 

a S 
•>.E 
" 3 
Si ^ i ! -re 
>u c 

o 
o 
o CM 
00 

o 
o 

o 
o 
o CM 
co 

m 

N 

TJ 3 
O SI 
> O) .4) i . 
> 3 

si 
CD -a 

O UJ 

iS 
•55 
-£ -ra 

S O 

V) 
ro0 

ra° 
ž e 
ro T -

J2 CM 
._ co 
C Ti-><J co 

• 8 
E co o 
^ 

T — 

CM 
cn 
o 
m 
00 
•<r 

co 
re 
-O 

XI) C 

•gm 
•<5"o 
Cg 

re oo 
— CM O T" 

«n 5 

1 o 
it ' = * 
re .5 
N O 

u> 

> 

o 
o 
o CM 
O 
CM 

O 
O 
O 
CM 
O 
CM 

CO 
co 
IO 

•5 
Q. 
O 
O 

re 
N 

' E 
re 
O) ím 

0 
m > 
O 

J£ > 
XD 
a .«> 

>iZ 
a 

•a> 
c 0) 

N 

E 
O) 

CD 
O 

0 
0 
0 
cO 

^, 
CM 

O 
O 
O 
m 
CM 

00 

O 
CM 

3 

Ol 
m. 

3 

C 

^ UJ 
N 

•O 
O > 

•<D > 
re 
c 
0) 
0 

*c 
•0 

g 
•re 
c 

'Ň 
0) 
E 
E 
2 
01 
0 
a 
ra 
c 

•4) 

re •o 

.ÍS 
E 
0) 

CD 
O 



mÍ 

CQ 

N 

1 -o 
tu 
c/í 
C3 
N 

OO 

m 
N 
'5 

CU 

3 
3 
O 
O 

0) 
3 

ti B 

N N 

B. 
•» 

CU 

O c-H 
O. O 
N řS 

£ r. 
C « 

fi 
CJ 

>u 
m* 
i. a o 

"Oi 
i> 
O 
•o* 
>w 
o a 
N 
O 
Pí 

o. 
•CS 

><u 

> 

C/3 

O 

a 
"Z 

a gel 
a -o 
R 

"3 

•Š 

s 

•^ 

s 
<5J 

O 

O <N 
CN 

O 

a. 

XJ 

CU 

> 
'5 
m-

S 

P 
-O 

-^ 
> 

•cj> 

m) 

~x 
K 

:-a> 
o 

S 
- i <u 
s. 
o 

-s: 
o 

a 
•3 
W 
N 
N 
O 

> 
-cu 
> 
CS c 
(U 

o 

> 
XU 
O. 

"o 
"•o 

C3 
v© 

CM 
00 

"83 

-I 

N 

O 

'I 
R 
O 

8 

N 

a 
> 

'5> 
O 

N 

o 
oo 
vo 

Ov 
00 
vo ON 

vo 
00 

Ov 

CN 
00 

SI 

o a. 
ON (N 

(N 
(N 
u-1 

c i 

cs 
•a 

> 
•4> 
C 

>N 
>cu 
CQ 

Pí 
O 

cn 

o 
o 
VD 

m 

o 
o 
f -
V O 

cn 

o 
o 
r-
v© VO 



bude přílohou usnesení Z7/38 zasedání ZMB 
Podmínky pro uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna 
Poskytovatel: Statutární město Bmo, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu H H | 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem, na základě pověření primátora 
statutárního města Brna je podpisem smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna. 

Příjemce: název, IČO, adresa sídla, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení dle tabulky Žadatelé 
o podporu na program Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 2018 - A. Spolky. 

Účel a výše poskytnuté dotace dle tabulky Žadatelé o podporu na program Mezinárodní cena 
vévody z Edinburghu 2018 - A. Spolky. Dotace bude poskytnuta do 3 měsíců od podepsání 
smlouvy příjemcem. 

Podmínky poskytnutí dotace 
1. Poskytování dotací upravují Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 

programy v platném znění a Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro 
vyhlášené programy schválená Radou města Brna na schůzi R7/028 dne 30. 6. 2015. 

2. Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté 
dotace ke stanovenému účelu. Příjemce je povinen viditelně označit prvotní doklady, které 
budou přiloženy k finančnímu vypořádání, textem o úhradě a výši úhrady z dotace města Brna. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 25. 1. 2019 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, 
výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících provedení 
úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být uhrazeny v období od 
1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou 
nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly 
a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín akce, 
místo konání apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti a čestném 
prohlášení, zejména svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního 
zástupce, bankovního spojení apod., a to do 30 pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

5. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 
termínuje příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 
s účelem dohodnutým ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

7. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána 
v řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 
30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

8. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na stejný účet č. i j ^ H H H H l i i jako byla 

dotace vyplacena, pod stejným variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1. lednu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet 

č. t H I I H U c f l ' P°d variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1. březnu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet 

č. > H | | | H , pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
9. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
10. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 

a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění 
příslušných dokladů. 

5/6 



11. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. 
Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, vyjma nákladů 
hrazených zastřešujícími organizacemi. 

12. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (plakátech, bulletinech, internetových 
stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře města Brna a logo nebo znak města Brna. 
Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s aktuálním zněním 
„Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí". Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů a sponzorů, musí 
zde umístit také logo města Brna. Použití loga musí být v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna". Použití loga je nyní povoleno již uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace a není nutné žádat o udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění loga. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na 
Odbor vnitřních věcí MMB. Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 

13. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem včetně 
porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

14. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města Brna" 

činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
b) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 této smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 4 a 12 této smlouvy činí odvod 0,5% z poskytnuté 

dotace. 
15. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke zveřejnění zašle 
poskytovatel. 

16. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

17. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté 
finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků. 

18. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

19. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní 
kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

20. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při 
výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

21. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
22. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva 

výtisky. 
23. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 
24. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

6/6 

http://www.brno.cz/logo

